ДЕПДРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМД ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГЛ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕ}КДЕНИЕ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
(МУЗЕЙНЫЙ ЦЕНТР (НАСЛЕДИЕ ЧУКОТКИ>

прикАз

от l0.03.2025

г. Анадырь

О внесении изменений в приказ от |4.04.2022
J\b 30 од <Об утверждении цен (тарифов) на
платные услуги, установленные
Государственным бюджетным r{реждением
Чукотского автономного округа
<Музейный I_{eHTp <Наследие Чукотки>

Np 01-07127

В связи с предоставлеЕием дополнительных мер социальной поддержки
многодетным семьям, Руководствуясь Указом Президента Российской
Федерации от 23 января 2024 rода Ns 63 (О мерах соци€rльной поддержки
многодетньrх семей>>, Законом Чукотского автономного округа от б мая 2024
года Ль зO-оз (о статусе многодетной семьи в Чукотском авrономно, округе и
мерах её поддерхки>, Постановлением Правительства Чукотского автономного
!кругаот18февраля2025годаЛЬ 77 <об утверждении порядка и условий
бесплатногО посещения многодетными семьями (членами мнЪгодетной семьи)
на территории Чукотского автономного округа музеев, нахомщихся в ведении
органов исполнительной власти Чукотского автономного округа и иных
государственных органов Чукотского автономного округа, а также выставок,
проведение которых осуществляется за счет средств окружного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 1 марта 2025 года изменение в приказ от |4.О4.2022 Ns 30 од(об утверждении цен (тарифов) на плагные услуги, установленные
Государственньтм бюджетным r{реждеЕием Чукотско.о-ч"rо*rЬ"ного округа
<Музейный Щентр <Наследие Чукотки) (далее - Учреждение), изложив
Приложение 20/ l к приказу от 14.О4,2022 Ns 30 од " р.дuпцr, "o.nu."oприложению к настоящему приказу.

2. Считать утратившими силу 28 февраля 2025 года Приложение 20l 1,
утвержденное прик.вом от 07.02.2025 }l! 01-07/ 14.

3. Осуrчествить информирование посетителей (потребителей услуг), а
также специ€цистов r{реждения о содержании настоящего приказа, путем

размещения информачии на информационном стенде, на сайте Музейного
Щентра <Наследие Чукотки> и иных информачионных ресурсах сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор й, С.А, Кутегина

Приложение
к приказу от 10.03.2025 ЛЪ 01-07/ 27

Приложение 20l l
к приказу от |4.04.2022 JФ 30 од

л!
пlп

Льготная категория посетителей Условия и время предоставления льготы
(режим работы музея)

Единица
измерения

l .Щети и подростки до 18 лет;
организованные группы детей и подростков,
а также сопровождающих их лиц,

ме нкта 2.3;

1билет

2 Сryденты очных отделений вузов Один раз в месяц 1билет

, Многодетные семьи (члены многодетньIх
семей) в любом составе, при предъявлении:
- удостоверения единого образца,
подтверждающего статус многодетной
семьи в Российской Федерации или
двухмерного шlрихового кода (QR-кода),
содержащегося в электронном
удостоверении многодетной семьи и
содержащем сведения, предусмотренные
пунктом 3 Распоряжения Правительства

В любой девь работы мрея

* за исключением:
выставок, проводимых в помещении музея
иными организациJlми (совместно с иными
организациями) на условиях возмездных
договоров;

l билет

) ) ))

ПОРЯДОК ПРЕДОСТДВJIЕНИ'I JЬГОТНОГО (БЕСПЛДТНОГО) ПОСЕIЦЕНИJI
музЕЙного IEHTPA <нАслЕдш ttyI(oTKИ))

В любой день работы музея

))))

Российской Федерации от 29 июня 2024 rода
М l725-p);
- паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность (в отношении
ttлеЕов многодетной семьи, достигшI,D(
возраста 14 лет);
- студенческого билета, оформленного в
соответствии с требованиями приказов
Министерства образования и Еауки
Российской Федерации
от22марта2013 года]ф 203 (Об

утверждении образцов студенческого билета

дJUI студентов и зачетной книжки для
студентов (курсантов), осваив.lюцIих
программы бакалавриата, программы
специ€rлитета, программы мЕгистратуры), от
5 апреля 2013 года Ns 240 <<Об утверждении
образцов студен.Iеского билета дrrя
студентов и зачетной книжки для студентов
(курсантов), освtмвающих образовательные
программы среднего профессионального
образования>> (в отношении членов
многодетной семьи, достигших возраста l 8

лет).

*** Обязательным условием для бесплатного
посещения ребенком из многодетной семьи, не

достигшим возраста 14 лет, уrреждений и
(или) выставок, яыIяется его сопровождение

родителем (законным представителем) или
иным совершеннолетним лицом.

При сопровождении ребенка из
многодетной семьи, не достигшего возраста 14

лет, иным совершеннолетним лицом, не
являющимся члеЕом многодетной семьи,

указанное лицо не имеет права на бесплатное
посещение уrреждений и (или) выставок, если
иное не установлено законодательством
Российской Федерации;

Ос нованtlял"tu dля прuняrпuя учреэюdенuем
решенllя об оmказе в преёосmавленuu
мноzоdеmным семьям (членам мноzоdеmньш
семей) бесплаmноzо посеulенuя являюmся
несоблю )eHue условuй, yncзaшHbtx выutе

** экспозиций и выставок с возрастными
ограничениJIми старше l8 лет (для бесплатного
посещения ребенком из многодетной семьи, не

достигшим возраста l8 лет);

)

4 Пенсионеры (при предъявлении
пенсионного удостоверения) Каждую пятницу l билет

5 Инвалиды I и II групп, а также граждане,
живущие в домах инвалидов и престарелых В любой день работы музея

6 Участники ктryбных формирований, а также
кульryрно-образовательных программ

иного а <<Наследие Ч

В день проведения мероприrIтия
(заседания клуба)

l билет

7 Ветераны Великой отечественной войны,
ветераны боевьтх действий,
военнослужащие, проходящие военную

В любой день работы музея l билет

8 Сотрулники государственных и
муниципальньtх музеев РФ, члены
Международного совета музеев ИКОМ
0сом)

В любой день работы музея

Бесплаmное посеlценuе не преdусurаmрuваеm эксlg)рсuонноzо обслужltванltя,

посеlценuя кол4мерческъш меропрuяmuй u высmавок, провоduмых в Jиузее.

>

) ) )

1билет

сrryжбу по призыву

l билет